
 

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXII    Broj: 1.                                                       Breza, 08.01.2021.godine 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-27-2/21 

Breza, 07.01.2021.godine 
 

         Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 16. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09- prečišćeni tekst -) 
Općinsko vijeće Breza na prvoj konstituirajućoj sjednici održanoj 07.01.2021. godine, donosi:  
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza 

 
 

I 
 

 KADRIĆ MEMSUD, sin Salke, rođen 1960. godine razrješava se dužnosti 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza, zbog isteka mandata („Sl.glasnik Općine Breza“, 
broj: 6/19). 

II 
 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Kadrić Memsud,           Općinskog vijeća v.d. 
1x 01/1,              Sokić Dževahid s.r. 
1x a/a. 
 
 
                                 

 
 



2         BROJ   1              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       08.01.2021. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-27/21 

Breza, 07.01.2021.godine 
 

          Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 16. 
Statuta Općine Breza ( „Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-prečišćeni tekst) Općinsko 
vijeće Breza na prvoj konstituirajućoj sjednici održanoj 07.01.2021. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza 

 
I 

 Za predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza izabran je RIHIĆ ANEL, sin Nevzeta, 
rođen 1989. godine, po zanimanju dipl. ekonomista. 

 
II 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:          PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Rihić Anel,             Općinskog vijeća v.d.  
1x 01/1,                Sokić Dževahid s.r. 
1x a/a. 

 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-27-1/21 

Breza, 07.01.2021.godine 
 

 
          Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 18. 
Statuta Općine Breza (Prečišćeni tekst - „Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09) 
Općinsko vijeće Breza na prvoj konstituirajućoj sjednici održanoj 07.01.2021. godine, donosi:  
 
 



3         BROJ   1              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       08.01.2021. 

 

 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju predsjednika i članova Komisije za izbor, imenovanje i administrativne 

poslove 
 

I 
 
 Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi Komisije za izbor, imenovanje i 
administrativne poslove zbog isteka mandata („Sl. glasnik Općine Breza“, broj 8/16 i 7/17). 
 

1. Zaimović Anes, predsjednik, 
2. Bašić Mirnes, član, 
3. Muratović Asim, član, 
4. Bulbulušić Nejira, član, 
5. Kadrić Memsud, član. 

II 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
DOSTAVLJENO:        PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,         Općinskog vijeća v.d. 
1x 01/1,               Sokić Dževahid s.r. 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-27-2/21 

Breza, 07.01.2021.godine 
 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 18. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-prečišćeni tekst) Općinsko vijeće 
Breza na prvoj konstituirajućoj sjednici održanoj 07.01.2021. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za 

 izbor, imenovanja i administrativne poslove 
 

I 
 U Komisiju za izbor, imenovanja i administrativne poslove imenuju se: 
 

1. Gavranović Dino, predsjednik, 
2. Bašić Mirnes, član,  
3. Imamović Adis, član,  
4. Botić Almin, član i  
5. Rahimić Adnan, član.  



4         BROJ   1              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       08.01.2021. 

 

 
II 

Dužnosti predsjednika i članova Komisije utvrđene su u članu 40. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Breza („Službeni glasnik Općine Breza, broj 3/11-prečišćeni tekst) 
 

III 
 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
DOSTAVLJENO:        PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,         Općinskog vijeća v.d. 
1x 01/1,              Sokić Dževahid s.r. 
1x a/a. 

 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 35., a u skladu sa članom 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 18. stav 2., a u skladu sa članom 13. 
stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 49/06 i 51/09) i člana 19. tačka 3. 
Statuta Općine Breza (Službeni glasnik općine Breza, broj 8/09-Prečišćeni tekst), Općinsko 
vijeće Breza, na prijedlog Općinskog načelnika na 2. Redovnoj sjednici Općinskog vijeća 
održanoj 07.01.2021.godine donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o privremenom finansiranju  

Općine Breza za period od 01.01. 2021 do 31.03.2021.godine 
 

Član 1. 
Do donošenja Budžeta Općine Breza za 2021.godinu finansiranje javnih potreba (rashoda) 
Općine vršit će se privremeno, a najduže tri mjeseca fiskalne godine, na način predviđen 
odredbama ove Odluke. 

Član 2. 
Privremeno finansiranje Općine Breza za period iz člana 1. ove Odluke utvđuje se u iznosu 
1.294.363,00KM. 
 
Privremeno finansiranje u smislu člana 1. ove Odluke obavljat će se srazmjerno sredstvima 
utrošenim u istom razdoblju 2020.godine, odnosno ne može biti veće od realizacije budžeta 
za isti period prethodne godine umanjenog za kapitalne investicije, izuzevši kapitalne 
investicije čija se realizacija nastavlja u tekućoj godini, a najviše do tromjesečnog prosjeka za 
prethodnu fiskalnu godinu. 

Član 3. 
Nastavljanje višegodišnjih projekata, nabavka roba i usluga, odnosno nastavljanje isplate 
sredstava za ove svrhe, dopušteno je u skladu sa uvjetima privremenog finansiranja,s tim da 



5         BROJ   1              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       08.01.2021. 

 

je višegodišnje finansiranje ili ovlaštenje za buduće obaveze odobreno u prethodnom 
budžetu. 
 

Član 4. 
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci ostvareni u razdoblju privremenog finansiranja uključuju se 
u budžet tekuće godine. 

Član 5. 
Sastavni dio ove Odluke je bilans prihoda i rashoda za period januar-mart 2021.godine. 
 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
 

Broj: 01/1-02-21/21 
Breza, 07.01.2021.godine 
                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                                    Općinskog vijeća   

                                                                                Rihić Anel s.r. 
 
 

  OPIS   

Ekonomski 

kod   

PRIVREMENO 

FINANSIRANJE 

ZA 2021.GODINU 

      

1 2 3 

   I PRIHODI   

710000 PRIHODI OD POREZA 727.651,00    

713000 POREZ NA PLAĆE I RADNU SNAGU 131,00    

714000 POREZ NA IMOVINU 108.731,00    

716100 POREZ NA DOHODAK 197.394,00    

717000 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 421.390,00    

719000  OSTALI POREZI 5,00    

720000 NEPOREZNI PRIHODI 461.092,00    

721000 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI I IMOVINE 2.957,00    

721100 Prihodi od nefinansijskih  javnuh preduzeća 2.865,00    

721200 Ostali prihodi od imovine 92,00    

722000 

NAKNADE I TAKSE I PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH 

USLUGA 457.931,00    

722100 ADMINISTRATIVNE TAKSE 15.520,00    

722300 KOMUNALNE TAKSE 143.879,00    

722400 OSTALE BUDŽETSKE NAKNADE 251.856,00    

722500 POSEBNE NAKNADE I TAKSE 46.676,00    

723000 NOVČANE KAZNE 204,00    

723100 Novčane kazne po općinskim propisima 204,00    

730000 TEKUĆI  TRANSFERI 100.065,00    

732000 OD OSTALIH NIVOA VLASTI 100.065,00    

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 34.511,00    

732114 Primljeni tekući transferi od Kantona 65.554,00    

810000 KAPITALNI PRIMICI 5.555,00    

      

  UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 1.294.363,00    

 



6         BROJ   1              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       08.01.2021. 

 

 

Ekonomski kod O P I S  

PRIVREMENO 

FINANSIRANJE  

ZA 2021.GODINU 

1 2 3 

  II  SINTETIČKI PREGLED IZDATAKA   

610000 TEKUĆI IZDACI 999.277,00    

611000 Bruto plaće i naknade 425.131,00    

611100 Bruto plaće  387.503,00    

611200 Naknade uposlenim  37.628,00    

612000 Doprinos poslodavca 40.689,00    

612100 Doprinos poslodavca 40.689,00    

613000 Izdaci za meterijal i usluge 239.036,00    

613100 Putni troškovi 0,00    

613200 Izdaci za energiju 47.278,00    

613300 Izdaci za komunalne usluge 28.443,00    

613400 Izdaci za materijal 13.201,00    

613500 Izdaci za prevoz i gorivo 2.159,00    

613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 0,00    

613700 Izdaci za održavanje 52.288,00    

613800 Izdaci za bankarske i usluge osiguranja 3.335,00    

613900 Izdaci za ugovorene usluge  92.332,00    

614000 Tekući transferi 273.421,00    

614100 Transferi drugim nivoima vlasti 87.074,00    

614200 Transferi pojedincima 36.534,00    

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 70.162,00    

614400 Transferi javnim ustanovama i preduzećima  64.651,00    

614800 Drugi tekući rashodi 15.000,00    

615000 Kapitalni transferi 21.000,00    

615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 21.000,00    

616000 Izdaci za kamate 0,00    

821000 NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 180.086,00    

821100 Nabavka zemljišta 0,00    

821200 Nabavka građevina 163.518,00    

821300 Nabavka opreme 13.076,00    

821500 

Projektna dokumentacija, regulacioni planovi i ostala sredstva u obliku 

prava 3.492,00    

823100 IZDACI ZA OTPLATU KREDITA  55.000,00    

999999 TEKUĆA REZERVA 10.000,00    

  POKRIĆE DEFICITA IZ RANIJEG PERIODA 50.000,00    

  UKUPNO BUDŽETSKA SREDSTVA 1.294.363,00    

 
                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                                    Općinskog vijeća   

                                                                                Rihić Anel s.r. 
 
 
 
 

 

 
 

 



7         BROJ   1              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       08.01.2021. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj:01/1-02-27-5/21 

Breza, 07.01.2021.godine 
 
           Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza  ("Službeni glasnik Općine Breza", 
broj: 8/09-prečišćeni tekst), prilikom razmatranja postupka za izbor predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća, Općinsko vijeće Breza na prvoj konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
07.01.2021. godine, d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 

 Da se u postupku izbora predsjedavajućeg Općinskog vijeća uzmu u obzir svi pristigli 
prijedlozi dostavljeni od strane ovlaštenih predlagača. 
 

II 
 
 Zaključak objaviti u Službenom glasniku Općine Breza. 
 
 
Dostavljeno:                                                  PREDSJEDAVAJUĆI     
1. 01/1,                                                                                   Općinskog vijeća v.d. 
2. a/a.                                                                                      Dževahid Sokić s.r. 

 
 

 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 

Općinski načelnik 
 
 Na osnovu člana 116. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 
8/09 – Prečišćeni tekst), Općinski načelnik donosi  

 
 

O D L U K U 
 
 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2020 godinu izdvoji iznos od 
1.600,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju Reprezentacija, Konto - 613914 za 
nabavku poklona –. novogodišnji kalendari, rokovnici, penkala, upaljaći i antibakterijski gel. 
 

II 



8         BROJ   1              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       08.01.2021. 

 

 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik, Službe za privredu i Služba za 
finansije, inspekcijske poslove i opću upravu.  
 

III 
 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Broj: 01/2-11-2712/20 
Breza, 28.12.2020 godine 
 
        Općinski Načelnik 
                      Vedad Jusić s.r. 
 

 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 

Općinski načelnik 
 

Broj: 01/2-40-2702-1/20 
Breza, 28.12.2020. godine 

 
 Na osnovu člana 8., a u vezi sa članom 15. Odluke o formiranju Općinskog štaba 
Civilne zaštite („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 9/12), Općinski načelnik, dana 
28.12.2020.godine, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju komandanta Općinskog štaba Civilne zaštite 

 

I 
Razrješava se dužnosti komandanta Općinskog štaba Civilne zaštite 
 
   mr.sci. Munib A. Zaimović, zbog prestanka mandata. 

 

II 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine Breza“.   
 
 
DOSTAVLJENO:            OPĆINSKI NAČELNIK 
1x Imenovani,                            Jusić Vedad s.r. 
1x Služba civilne zaštite, 
1x 01/2, 
1x Arhiva.    
 

 

 
 
 



9         BROJ   1              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       08.01.2021. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 

Općinski načelnik 
 

Broj: 01/2-40-2702/20 
Breza,  28.12.2020.godine 

 
 Na osnovu člana 8.Odluke o formiranju Općinskog štaba Civilne zaštite („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj 9/12), Općinski načelnik, na prijedlog pomoćnika načelnika za 
poslove Službe Civilne zaštite, dana 28.12.2020.godine, d o n o s i 
 
 

R J E Š E NJ E 
o postavljenju komandanta Općinskog štaba Civilne zaštite 

 

I 
 
Za komandanta Općinskog štaba Civilne zaštite postavlja se: 

 
  Jusić Vedad, Općinski načelnik 

 

II 
  

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine Breza“.  
 
 
 
 
DOSTAVLJENO:            OPĆINSKI NAČELNIK 
1x Imenovani,                           Jusić Vedad s.r. 
1x Služba civilne zaštite, 
1x 01/2, 
1x Arhiva.    
 

 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10         BROJ   1              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       08.01.2021. 

 

 
 
 

S A D R Ž A J 
 

 
1. Rješenje o razrješenju predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza 

2. Rješenje o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza 

3. Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Komisije za izbor, imenovanje i 

administrativne poslove 

4. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor, imenovanja i administrativne poslove 

5. Odluka o privremenom finansiranju Općine Breza za period od 01.01. 2021 do 

31.03.2021.godine 

6. Zaključak o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća 

 

Akti Općinskog načelnika 

 

7. Odluka o preusmjeravanju budžetskih sredstava 

8. Rješenje o razrješenju komandanta Općinskog štaba Civilne zaštite 

9. Rješenje o postavljenju komandanta Općinskog štaba Civilne zaštite 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 
 786-061, fax: 786-031 


